Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.gov.br

Requerimento nº 0281/2022/SAPL

Exmo. Sr.

Antônio Carlos Pracatá de Sousa

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhor Presidente,

O vereador infra-assinado, na forma regimental, requer a V. Exa. enviar ofício ao

Executivo solicitando informar se já foi feita licitação para contratação de

empresa que irá construir a ponte da comunidade Serra dos Pinheiros. Em caso

positivo, informar quando as obras serão iniciadas.

A ponte atual está muito danificada e coloca em risco a segurança das pessoas

que precisam utilizá-la.

Ponte Nova - MG, 18 de novembro de 2022.

José Gonçalves Osório Filho

Vereador - PSB